
Страна 1 од 10 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ  

бр. 49 - 50 

06.08.2018. године 

БЕОГРАД 

На основу члана 107. и 108. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'' број 

124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон) у отвореном поступку јавне набавке добара 

по партијама број 33/2018-Моторна возила, тачке 2. Одлуке о овлашћенима за набавку 

покретних ствари, радова и услуга и располагању покретним стварима у МО и ВС („СВЛ“, 

бр. 1/14 и 34/17), члана 118. став 2. Правилника о материјалном пословању у МО и ВС 

(„СВЛ“, бр. 29/14 и 9/17), по овлашћењу министра заменик начелника Управе за набавке и 

продају, Сектора за материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. Немањина бр. 15, 

11000 Београд, доноси 

О Д Л У К У 

1. Додељује се уговор у јавној набавци број 33/2018-Моторна возила понуђачу “NIKOM-

AUTO DOO” за партију 1, по условима: 

Марка Тип Модел 
Произвођач/ 

Земља порекла 

Јединица 

мере 
Количина 

FIAT putnički 
Ducato Combi 

L2H2; 2.3 MJTD 
Fiat/ Италија комад 5 

Јединична цена без ПДВ је 2.487.907,50 динара. 

Износ ПДВ је 20% што износи 497.581,50 динара. 

Јединична цена са ПДВ је 2.985.489,00 динара. 

Укупна вредност без ПДВ за целокупну количину је 12.439.537,50 динара. 

Укупан износ ПДВ за целокупну количину је 2.487.907,50 динара. 

Укупна вредност са ПДВ за целокупну количину је 14.927.445,00 динара. 

Рок плаћања је 30 дана од дана завођења документације за плаћање у деловодству 

Наручиоца. 

Рок испоруке је 20 дана од дана обостраног потписивања уговора. 

Гарантни рок је 62 месеца од дана испоруке добра за комплетно средство. 

Одзив на рекламацију у гарантном року је 3 (три) дана од дана пријема рекламације у 

писаном облику, путем факса. Рок за решавање рекламација у гарантном року је 45 дана 

од дана одзива понуђача на рекламацију. 

Место испоруке је: касарна ''НХ Стевица Јовановић'' у Панчеву. 

2. Одбијају се понуде као неприхватљиве понуђача:  

� “INTERAUTO-TRADE DOO PRELJINA” за партију 1 јер је неодговарајућа. 

� “EUROIMPEX AUTOGROUP D.O.O. BEOGRAD-PALILULA” за партију 1 јер је 

неодговарајућа. 



Страна 2 од 10 

3. Одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и Интернет 

страници наручиоца. 

4. Закључити уговор са понуђачем из тачке 1. Одлуке након истека рока за подношење 

захтева за заштиту права понуђача. 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, 

Управа за набавке и продају, Немањина бр.15, 11000 Београд је дана 23.05.2018. године 

донео Одлуку о покретању јавне набавке у отвореном поступку, по партијама, број 

33/2018 – Моторна возила. 

За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на Порталу 

јавних набавки и на Интернет страници наручиоца, дана 11.06.2018. године. 

До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца приспело је 8 (осам) понуда. 

Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавне набавке је приступила стручној 

оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о стручној оцени понуда број 

49-49 од 06.08.2018.године, Комисија за јавне набавке је констатовала следеће: 

1. Предмет јавне набавке  

Предмет јавне набавке су добра Моторна возила, ознака и назив из Општег речника 

набавке 34115200 Моторна возила за превоз мање од 10 лица; 34131000 "Pick-up" 

возила; 34130000 Моторна возила за превоз робе и 34134200 Кипер. Јавна набавка је 

обликована у 4 (четири) партије и спроведена је у отвореном поступку. 

Ред. бр. партије Назив добра ОРН Ј-ца мере Количина 

1. Аутомобил путнички, комби 8+1 седиште 34115200 ком. 5 

2. Аутомобил теретни, доставни до 1 t 34131000 ком. 8 

3. Аутомобил теретни, за обуку и транспорт 34130000 ком. 1 

4. Аутомобил теретни, самоистоваривач  34134200 ком. 2 

2. Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 58.750.000,00 динара без ПДВ. Процењена 

вредност по партијама износи: 

Ред. бр. 

партије 
Назив добра 

Ј-ца 

мере 
Количина 

Јединична 

цена 

Укупна 

вредност 

1. 
Аутомобил путнички, комби 8+1 

седиште 
ком. 5 2.500.000 12.500.000 

2. Аутомобил теретни, доставни до 1 t ком. 8 1.750.000 14.000.000 

3. Аутомобил теретни, за обуку и транспорт ком. 1 6.750.000 6.750.000 

4. Аутомобил теретни, самоистоваривач  ком. 2 12.750.000 25.500.000 

Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 

Kомисија за предметну набавку је сачинила позив за подношење понуда бр. 49-11 од 

11.06.2018. године и конкурсну документацију бр. 49-12 од 11.06.2018. године, који су 

објављени дана 11.06.2018. године на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке 

и Интернет страници Министарства одбране на домену www.nabavke.mod.gov.rs . 

Наручилац је из Законом предвиђених разлога извршио измену конкурсне 

документације актима број 49-17 од 15.06.2018. године и 49-22 од 02.07.2018. године и 

исте објавио у складу са Законом. 



Страна 3 од 10 

Рок за достављање понуда био је до 10.00 часова, дана 11.07.2018. године.  

Поступак отварања понуда спроведен је дана 11.07.2018. године, са почетком у 10.30 

часова у Управи за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе Министарства 

одбране, улица Немањина број 15, приземље, просторија 013. 

До рока за достављање понуда, благовремено, примљено је 8 (осам) понуда. 

Неблаговремених понуда није било. 

У току отварања понуда вођен је Записник о отварању понуда, заведен под бројем 49-32 

од 11.07.2018. године и исти је достављен понуђачима у складу са одредбама Закона. 

3. Основни подаци о понуђачима 

Подаци о понуђачима и понуде које су благовремено примљене, број под којим је 

заведена, датум и час пријема понуде: 

ПОНУЂАЧ 

Број под којим је 

понуда заведена, 

датум и време пријема 

Сопствени број 

понуде понуђача 

п
ар
ти
ја

 

Основни подаци о понуђачу 

Адреса: Радничка бб, 31330 Прибој. 

Матични број: 07210434 

FAP 

KORPORACIJA 

AD PRIBOJ 

49-23 

10.07.2018 године 

у 12.30 ч. 

37/2018 од 

28.06.2018. 

год 
3 

ПИБ: 101206591 

Адреса: Прељина бб, 32212 Прељина 

Матични број: 17180550 

INTERAUTO-

TRADE DOO 

PRELJINA 

49-24 

11.07.2018 године 

у 09.00 ч. 

444/18 од 

10.07.2018. 

год 
1 

ПИБ: 101290179 

Адреса: Булевар Арсенија Чарнојевића 102, 

11070 Београд 

Матични број: 06308805 
DEWACO DOO 

BEOGRAD 

49-25 

11.07.2018 године 

у 09.10 ч. 

49-26 

11.07.2018 године 

у 09.10 ч. 

02-3241/18 од 

02.07.2018.год  

 

02-3265/18 од 

02.07.2018 год 

3 

 

 

4 

 

ПИБ: 100834444 

Адреса: Лепенички Булевар 47, Крагујевац 

Матични број: 20816449 
NIKOM-AUTO 

DOO 

49-27 

11.07.2018 године 

у 09.11 ч. 

0207/18-V2B 

од 02.07.2018. 

год 
1,2 

ПИБ: 107504354 

Адреса: Аутопут Београд Нови Сад 150Д, 

11080 Београд-Земун 

Матични број: 17328891 

WEST TRUCK 

DOO BEOGRAD 

49-28 

11.07.2018 године 

у 09.20 ч. 

1102/2018 од 

09.07.2018. 

год 
4 

ПИБ: 100575556 

Адреса: Радничка 22, 11030 Чукарица 

Матични број: 20997125 

АВТОНОВА 

КАБ ДОО 

БЕОГРАД-

ЧУКАРИЦА 

49-29 

11.07.2018 године 

у 09.24 ч. 

1102/2018 од 

09.07.2018. 

год 
2 

ПИБ: 108426072 

Адреса: Сланачки пут 26Б, Београд 

Матични број: 07804806 
TTM KOMERC 

DOO BEOGRAD 
ПИБ: 101712379 

Адреса: Капетана Коче 91, 35000 Јагодина 

Матични број: 20545003 

PEDA DOO 

JAGODINA 

(понуда са 

подизвођачем) 

49-30 

11.07.2018 године 

у 09.25 ч. 

20/18 од 

06.07.2018. 

год 
4 

ПИБ: 106158873 

Адреса: Вишњичка 53А, 11000 Београд 

Палилула 

Матични број: 21037109 

EUROIMPEX 

AUTOGROUP 

D.O.O. 

BEOGRAD-

PALILULA 

49-31 

11.07.2018 године 

у 09.26 ч. 

K18/03207 од 

10.07.2018. 

год 
1 

ПИБ: 108627835 

Стручна оцена и анализа достављених понуда 

Комисија за јавну набавку број 33/2018 је извршила стручну оцену понуда. Анализа 

достављених понуда је извршена у свему према Закону, конкурсној документацији и 

изменама конкурсне документације. 

Прва фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли понуда 

има битних недостатака у складу са чланом 106. Закона. 



Страна 4 од 10 

Након прве фазе стручне оцене понуда, комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача INTERAUTO-TRADE DOO PRELJINA за партију 1 нема битних 

недостатака. 

- Понуда понуђача NIKOM-AUTO DOO за партију 1 нема битних недостатака. 

- Понуда понуђача EUROIMPEX AUTOGROUP D.O.O. BEOGRAD-PALILULA за партију 

1 нема битних недостатака. 

Друга фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли је поднета 

понуда одговарајућа, односно да ли потпуно испуњава све техничке спецификације. 

Према Закону, одговарајућа понуда је понуда која је благовремена и за коју је 

утврђено да потпуно испуњава све техничке спецификације 

Комисија је актом бр. 49-39 од 20.07.2018. године, тражила додатно појашњење понуде, 

од понуђача INTERAUTO-TRADE DOO PRELJINA по следећем: 

� Наручилац је конкурсном документацијом за партију 1 тражио "Запремина пртљажног 

простора: минимално 2 m
3
". Понуђач је у својој понуди (образац понуде и прилог 

понуди са техничким карактеристикама понуђеног добра) навео да је запремина 

пртљажног простора 2 m
3
, а у штампаној публикацији-каталогу произвођача стоји да је 

запремина пртљажног простора у литрима (до трећег реда седишта) 1.800. На основу 

наведеног, било је потребно да произвођач појасни која је минимална запремина 

пртљажног простора?  

Понуђач INTERAUTO-TRADE DOO PRELJINA доставио је додатно објашњење актом 

број бб од 27.07.2018. године, заведен код наручиоца под бројем 49-41 од 27.07.2018. 

године у којем је навео да возило Opel Vivaro Combi L2H1 у новој варијанти продужен за 

10cm, а да су каталози стари где је пртљажни простор 1,8 m
3
, а према сазнањима 

понуђача исти сад износе око 2,1 m
3 
и да канцеларија Опела из Београда предлаже да 

комисија наручиоца изврши мерење или судски вештак саобраћајне струке. 

На основу достављеног акта комисија је утврдила да објашњење није дао произвођач и 

да се на основу достављеног не може утврдити поуздано коначна запремина пртљажног 

простора. 

Комисија је актом бр. 49-42 од 30.07.2018. године, тражила још једном додатно 

појашњење понуде, од понуђача INTERAUTO-TRADE DOO PRELJINA по следећем: 

Имајући у виду да је понуђач тај који је у својој понуди број 444/18 од 10.07.2018. 

године навео два различита податка, да је запремина пртљажног простора 2 m
3
 (образац 

понуде и прилог понуди са техничким карактеристикама понуђеног добра) и 1.800 

литара (штампана публикација-каталог произвођача запремина пртљажног простора у 

литрима до трећег реда седишта) тражено је да се произвођач изјасни која је 

минимална запремина пртљажног простора за понуђени модел (Opel M1 VIVARO, Opel 

VIVARO combi 1.6D)? 

Понуђач INTERAUTO-TRADE DOO PRELJINA доставио је додатно објашњење актом 

број бб од 01.08.2018. године, заведен код наручиоца под бројем 49-43 од 02.08.2018. 

године у којем је навео да тражени доказ нису могли да прибаве, да је једина публикација 

од произвођача стари каталог где је наведено 1800 l, да новији каталози неће бити скоро 

штампани, као и да је постојећи модел претрпео одређене промене. Понуђач такође 

напомиње да је наручилац раније већ прибављао возила Opel Vivaro L2H1 са нешто 

мањом запремином пртљажног простора па сматрају да је минорна разлика у запремини 

пртљажног простора, ако уопште постоји, небитан фактор у одлучивању избора возила у 

поређењу са квалитетом и ценом у односу на конкуренцију. 

Комисија је актом бр. 49-45 од 03.08.2018. године, тражила додатно појашњење понуде, 

од понуђача EUROIMPEX AUTOGROUP D.O.O. BEOGRAD-PALILULA по следећем: 



Страна 5 од 10 

� Наручилац је конкурсном документацијом за партију 1 тражио "Запремина пртљажног 

простора: минимално 2 m
3
". Понуђач је у својој понуди (образац понуде и изјава – 

захтеване техничке карактеристике) навео да је запремина пртљажног простора 2,1 m
3
, 

а у штампаној публикацији-каталогу произвођача стоји да је запремина пртљажног 

простора 912 литара до врха наслона седишта иза трећег реда седишта за модел long. 

Имајући у виду да је понуђач тај који је у понуди дао два различита податка и да је 

саставни део понуде штампана публикација-каталог произвођача у коме је наведена 

карактеристика 912 литара до врха наслона седишта иза трећег реда седишта за модел 

long, било је потребно да произвођач појасни која је минимална запремина пртљажног 

простора за понуђени модел (Peugeot; Traveller; Buisness L3 1.5 120)?  

Понуђач EUROIMPEX AUTOGROUP D.O.O. BEOGRAD-PALILULA је доставио 

додатно објашњење актом број бб од 06.08.2018. године, заведен код наручиоца под 

бројем 49-48 од 06.08.2018. године у којем је навео да се запремина пртљажног простора 

од 2,1 m
3
 добија обарањем трећег реда седишта. 

Након друге фазе стручне оцене понуде, комисија је утврдила да: 

- Понуда понуђача INTERAUTO-TRADE DOO PRELJINA за партију 1 је неодговарајућа, 

јер потпуно не испуњава све техничке спецификације. Наручилац је у делу 2. тачка 

2.1. подтачка 2.1.1 редни број карактеристике 19, тражио запремину пртљажног 

простора: минимално 2 m
3 

. Понуђач је у понуди доставио два различита податка, да је 

запремина пртљажног простора минимално 2 m
3
 односно у штампаној публикацији-

каталогу произвођача у литрима (до трећег реда седишта) 1.800. Понуђач није доставио 

појашњење односно разрешење од произвођача која је минимална запремина 

пртљажног простора јер у званичној публикацији истог наведен је податак да је 

запремина пртљажног простора 1.800 литара. Наручилац је на званичном сајту 

произвођача тј. сајтовима неких од европских земаља која врше продају наведеног 

средства у каталозима произвођача на хрватском, босанском, македонском и немачком 

језику (www.opel.de, www.opel.hr, www.opel.ba, www.opel.mk) нашао податак да је 

запремина пртљажног простора 1.800 литара. 

- Понуда понуђача NIKOM-AUTO DOO за партију 1 је одговарајућа, јер потпуно 

испуњава све техничке спецификације. 

- Понуда понуђача EUROIMPEX AUTOGROUP D.O.O. BEOGRAD-PALILULA за партију 

1 је неодговарајућа, јер потпуно не испуњава све техничке спецификације. Наручилац 

је у делу 2. тачка 2.1. подтачка 2.1.1 редни број карактеристике 19, тражио запремину 

пртљажног простора: минимално 2 m
3 

. Понуђач је у понуди доставио два различита 

податка, да је запремина пртљажног простора минимално 2,1 m
3
 односно у штампаној 

публикацији-каталогу произвођача стоји да је запремина пртљажног простора 912 

литара до врха наслона седишта иза трећег реда седишта за модел long. Понуђач је 

доставио појашњење у коме је навео да се запремина пртљажног простора од 2,1 m
3
 

добија обарањем трећег реда седишта. 

Трећа фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли 

поднете понуде не ограничавају, нити условљавају права наручиоца или обавезе 

понуђача и не прелази износ процењене вредности јавне набавке. 

Комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача INTERAUTO-TRADE DOO PRELJINA за партију 1 не ограничава, 

нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази процењену 

вредност јавне набавке. 

- Понуда понуђача NIKOM-AUTO DOO за партију 1 не ограничава, нити условљава 

права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази процењену вредност јавне 

набавке. 



Страна 6 од 10 

- Понуда понуђача EUROIMPEX AUTOGROUP D.O.O. BEOGRAD-PALILULA за 

партију 1 не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не 

прелази процењену вредност јавне набавке. 

Према Закону, прихватљива понуда је понуда која је благовремена, коју наручилац 

није одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке.  

Комисија је, након прве, друге и треће фазе анализе приспелих понуда оценила следеће 

понуде као неприхватљиве: 

- Понуда понуђача INTERAUTO-TRADE DOO PRELJINA за партију 1 јер је 

неодговарајућа. 

- Понуда понуђача EUROIMPEX AUTOGROUP D.O.O. BEOGRAD-PALILULA за 

партију 1 јер је неодговарајућа. 

Цена и остали подаци из понуда која су оцењене као неприхватљиве наведене су табели 

број 1 ове Одлуке. 

Комисија је након прве, друге и треће фазе анализе приспелих понуда утврдила да је: 

- Понуда понуђача NIKOM-AUTO DOO за партију 1 прихватљива. 

Цена и остали подаци из понуде која је оцењена као прихватљива наведени су табели 

број 2 ове Одлуке.  

 



Страна 7 од 10 

Табела број 1 (понуде које су оцењене као неприхватљиве): 

Р
о
к
 п
л
аћ
ањ

а 

Р
о
к
 

и
сп
о
р
у
к
е 

Г
ар
ан
тн
и

 

р
о
к
 

О
д
зи
в
 н
а 

р
ек
л
ам

ац
и
ју

 

Р
о
к
 з
а 

р
ек
л
ам

ац
и
ју

 

Р
ед

.б
р
 

ПОНУЂАЧ 

П
ар
ти
ја

 

Марка, модел, тип, 

произвођач, 

земља порекла, количина 

Цена (дин.) 

дана мес. дана 

Место 

испоруке 

Разлог због којег је 

неприхватљива 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Јединична цена без ПДВ  2.299.334,00 

ПДВ (%) 20 

ПДВ (дин.) 459.866,80 

Јединична цена са ПДВ 2.759.200,80 

Укупна вредност без ПДВ  11.496.670,00 

Укупна износ ПДВ  2.299.334,00 

1 

INTERAUTO-

TRADE DOO 

PRELJINA 
1 

Оpel, M1 (putničko) 

VIVARO, Opel VIVARO 

combi 1,6D, Opel 

automobile GMBH 

Germany/ В.Британија 
Укупна вредност са ПДВ  13.796.004,00 

31 20 48 3 45 

касарна "НХ 

Стевица 

Јовановић" 

Панчево 

неодговарајућа 

Јединична цена без ПДВ  2.455.634,53 

ПДВ (%) 20 

ПДВ (дин.) 491.126,91 

Јединична цена са ПДВ 2.946.761,43 

Укупна вредност без ПДВ  12.278.172,64 

Укупна износ ПДВ  2.455.634,53 

2 

EUROIMPEX 

AUTOGROUP 

D.O.O. 

BEOGRAD-

PALILULA 

1 

Peugeot; Traveller; 

Buisness L315120; 

Француска 

Укупна вредност са ПДВ  14.733.807,17 

30 100 60 3 45 

касарна "НХ 

Стевица 

Јовановић" 

Панчево 

неодговарајућа 

 

Табела број 2 (понуда која је оцењена као прихватљива): 

Р
о
к
 п
л
аћ
ањ

а 

Р
о
к
 

и
сп
о
р
у
к
е 

Г
ар
ан
тн
и

 

р
о
к
 

О
д
зи
в
 н
а 

р
ек
л
ам

ац
и
ју

 

Р
о
к
 з
а 

р
ек
л
ам

ац
и
ју

 

Р
ед

.б
р
 

ПОНУЂАЧ 

П
ар
ти
ја

 

Марка, модел, тип, 

произвођач, 

земља порекла, количина 

Цена (дин.) 

дана мес. дана 

Место 

испоруке 
НАПОМЕНА 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Јединична цена без ПДВ  2.487.907,50 

ПДВ (%) 20 

ПДВ (дин.) 497.581,50 

Јединична цена са ПДВ 2.985.489,00 

Укупна вредност без ПДВ  12.439.537,50 

Укупна износ ПДВ  2.487.907,50 

1 
NIKOM-AUTO 

DOO 1 

FIAT; putnički; Ducato 

Combi L2H2; 2.3 MJTD; 

Fiat/ Италија 

Укупна вредност са ПДВ  14.927.445,00 

30 20 62 3 45 

касарна "НХ 

Стевица 

Јовановић" 

Панчево 

 

 



Страна 8 од 10 

Након спроведене анализе и оцене приспелих понуда, комисија је приступила рангирању 

прихватљивих понуда на основу члана 107. став 2. Закона. Конкурсном документацијом је 

одређено: Избор најповољније понуде и доношење одлуке о додели уговора о јавној 

набавци добара извршиће се применом критеријума“економски најповољнија понуда“. 

Елементи критеријума економски најповољнија понуда су: 

Ред.бр. Елементи критеријума Максималан број пондера по елементу критеријума 

1 Цена 85 пондера 

2 Рок испоруке 6 пондера  

3 Гарантни рок 9 пондера 

УКУПНО: 100 пондера 

1) Цена 

Највећи могући број добијених пондера код овог критеријума је 85 пондера. Понуда са 

најнижом ценом из понуде (Cmin) добија максимални број пондера, то јест 85 пондера. Број 

пондера за цену из понуде (С) осталих понуда израчунава се према формули: 

Cc =  85*Cmin 

C 

где је: 
Cc - број пондера за цену из понуде за одређену партију за коју се израчунава број пондера 

Cmin - најнижа понуђена цена из свих понуда за одређену партију које се рангирају 

C - цена из понуде за одређену партију за коју се израчунава број пондера 

2) Рок испоруке 

Највећи могући број добијених пондера код овог критеријума је 6 пондера. Рок испоруке не 
може бити краћи од 20 ни дужи од 120 дана. Понуда са најкраћим роком испоруке из 
понуде (RImin) добија максимални број пондера, то јест 6 пондера. Број пондера за рок 
испоруке из понуде (RI) осталих понуда израчунава се према формули: 

Rс=   RImin * 6 

         RI 

где је: 
Rс – број пондера за рок испоруке из понуде за одређену партију за коју се израчунава број пондера 

RI – рок испоруке који је понуђен у понуди за одређену партију за коју се израчунава број пондера 

RImin – најкраћи понуђени рок испоруке из свих понуда за одређену партију које се рангирају 

3) Гарантни рок 

Највећи могући број добијених пондера код овог критеријума је 9 пондера, при чему се 

пондеришу све понуде са понуђеним гарантним роком од 25 месеци и дужем. Понуде са 

понуђеним гарантним роком од 60 и више месеци добијају максимални број пондера, 

односно 9 пондера. Број пондера за гарантни рок из понуде осталих понуда израчунава се 

према формули: 

Gp = (G – 24)*0,25 

где је: 
Gр - број пондера за гарантни рок из понуде за одређену партију за коју се израчунава број пондера 

G – гарантни рок који је понуђен у понуди за одређену партију за коју се израчунава број пондера 

0,25 - минималан износ пондера за гарантни рок 

Број пондера укупан добија се по формули: BPU=Cc+ Rс+Gp 

где је: 

BPU –број пондера укупан понуде за одређену партију за коју се израчунава број 

пондера по свим елементима критеријума 
Cc - број пондера за цену из понуде за одређену партију за коју се израчунава број пондера 

Rс – број пондера за рок испоруке из понуде за одређену партију за коју се израчунава број пондера 
Gр - број пондера за гарантни рок из понуде за одређену партију за коју се израчунава број пондера 

Начин примене методологије доделе пондера приказан је у табели број 3 ове Одлуке. 



Страна 9 од 10 

Табела број 3 (методологије доделе пондера): 

Начин примене методологије доделе пондера (ПАРТИЈА 1) 

Р
е
д

.б
р
 

П
О
Н
У
Ђ
А
Ч

 

Елементи 

критеријума 

Елементи  

из понуде  

понуђача 

Начин доделе пондера 

Број  

пондера  

за сваки  

елемент  

критеријума 

Укупан  

број  

пондера 

Формула за  

израчунавање  

пондера по  

елементима 

критеријума 

Број  

пондера по  

прорачуну  

за елемент  

критеријума 

Укупан број 

пондера 
BPU= 

Cc+Rc+Gc 

Цена  

без ПДВ 
12.439.537,50 

Cmin - најнижа понуђена цена из свих понуда које се 

рангирају 

85 – максимални број пондера по овом елементу критеријума 
C - цена из понуде за коју се израчунава број пондера 

85,00 
Cc =  85*Cmin 

C 
85,00 

Рок 

испоруке 
20 

RImin – најнижи понуђени рок испоруке из свих понуда које се 

рангирају 

RI – рок испоруке из понуде за коју се израчунава број 

пондера 

6,00 
Rc =  6*RImin 

RI 
6,00 1 

N
IK

O
M

-A
U

T
O

 D
O

O
 

Гарантни 

рок 
62 

Gр - број пондера за гарантни рок из понуде за одређену 

партију за коју се израчунава број пондера 

G – гарантни рок који је понуђен у понуди за одређену партију 

за коју се израчунава број пондера 

9,00 

100,00 

Gp = (G – 24)*0,25 9,00 

100,00 

Табела број 4 (прихватљиве понуде које су рангиране): 

Цене и остали подаци из прихватљивих понуда које су рангиране наведени су у табели број 4 ове Одлуке. 

Р
о
к
 п
л
аћ
ањ

а 

Р
о
к
 

и
сп
о
р
у
к
е 

Г
ар
ан
тн
и

 

р
о
к
 

О
д
зи
в
 н
а 

р
ек
л
ам

ац
и
ју

 

Р
о
к
 з
а 

р
ек
л
ам

ац
и
ју

 

Р
А
Н
Г

 

Б
р
. 
п
о
н
д
ер
а 

ПОНУЂАЧ 

П
ар
ти
ја

 

Марка, модел, тип, 

произвођач, 

земља порекла, 

количина 

Цена (дин.) 

дана мес. дана 

Место 

испоруке 
НАПОМЕНА 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Јединична цена без ПДВ  2.487.907,50 

ПДВ (%) 20 

ПДВ (дин.) 497.581,50 

Јединична цена са ПДВ 2.985.489,00 

Укупна вредност без ПДВ  12.439.537,50 

Укупна износ ПДВ  2.487.907,50 

1 100,00 
NIKOM-AUTO 

DOO 1 

FIAT; putnički; 

Ducato Combi 

L2H2; 2.3 MJTD; 

Fiat/ Италија 

Укупна вредност са ПДВ  14.927.445,00 

30 20 62 3 45 

касарна "НХ 

Стевица 

Јовановић" 

Панчево 

 

 

 



Страна 10 од 10 

Сагласно прегледу и оцени приспелих понуда, комисија је у Извештају о стручној оцени 

понуда за партију 1 предложила следеће: 

1. Да се додели уговор понуђачу “NIKOM-AUTO DOO” за партију број 1. 

2. Да се у поступку јавне набавке број 33/2018 – Моторна возила, одбију понуде 

понуђача: 

� “INTERAUTO-TRADE DOO PRELJINA” за партију 1 јер је неодговарајућа. 

� “EUROIMPEX AUTOGROUP D.O.O. BEOGRAD-PALILULA” за партију 1 јер је 

неодговарајућа. 

Прихватајући у потпуности предлог комисије одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

Поука о правном леку: Против ове Одлуке понуђач може Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки поднети Захтев за заштиту права у року од 10 

(десет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних набавки.  

Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки.  

ОТ, БД/.       ПО ОВЛАШЋЕЊУ  

        МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

п о т п у к о в н и к 

     Иван Делић, дипл. инж. 


